
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.10.2021                       № 459 

 

г. Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 19.02.2021 №49 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 

проведения основных работ по строительству объекта индивидуального 

жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или 

проведение работ по реконструкции  объекта  индивидуального жилищного 

строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения 

(жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем 

на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в 

соответствии с жилищным  законодательством Российской Федерации, на 

территории муниципального образования Красноперекопский район» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 28.11.2015 №357-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                          

от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части 

установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных 

и муниципальных услуг», п.1(в) Перечня поручений Президента Российской 

Федерации по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации 

от 09.09.2020 №Пр-1648, постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 27.11.2010 № 937 «О внесении изменений в Правила направления средств 

(части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных 

условий»  (с изменениями), от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи 

документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»,  

приказом Министерства регионального развития Российской Федерации                     

от 17.06.2011 № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего 

проведение основных работ по строительству объекта индивидуального 

жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или 

проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства,  в  результате  которых  общая площадь жилого помещения (жилых  



2 

помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную 

норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с 

жилищным законодательством  Российской  Федерации», законами Республики 

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым» (с изменениями и дополнениями), от 26.12.2018 №557-ЗРК/2018                      

«О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности 

между органами местного самоуправления муниципальных образований 

Республики Крым и органами государственной власти Республики Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 07.10.2014 №369                   

«О разработке и утверждении   административных регламентов предоставления 

государственных услуг исполнительными органами государственной власти 

Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва                          

от 25.11.2014 №23, Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Красноперекопского района, утвержденным решением 32 

заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.01.2021 №175, 

постановлением администрации Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 

«О Порядке разработки и  утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании  

Красноперекопский район», с целью повышения результативности, качества, 

открытости, доступности предоставления муниципальной услуги  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 19.02.2021 №49 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж 

фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в 

результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) 

реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму 

площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным  

законодательством Российской Федерации, на территории муниципального 

образования Красноперекопский район», изложив п.9.3 в новой редакции: 

«9.3. Заявителю предоставляется возможность подачи заявления в 

электронной форме посредством ЕПГУ, РПГУ. При направлении заявителем 

заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ, 

РПГУ, заявитель вправе предоставить в электронном виде иные документы, 

предусмотренные пунктом 9.1. При направлении заявителем 

(представителем заявителя) заявления о предоставлении муниципальной 

услуги посредством ЕПГУ, РПГУ, документ, удостоверяющий личность  



2 

заявителя не требуется, документ, подтверждающий полномочия 

представителя должен быть подписан усиленной квалифицированной 

подписью органа, выдавшего документ, либо нотариуса. В случае не 

предоставления вышеуказанных документов в электронном виде, заявителю 

посредством «Личного кабинета» на ЕПГУ, РПГУ направляется 

уведомление о необходимости предоставления полного комплекта 

документов в Отдел, предоставляющий муниципальную услугу, на 

бумажном носителе, согласно установленному сроку.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации                С.И. Биданец 



Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___.___.2021 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т. М. Коваленко 

___.___.2021 

 

Начальник отдела по вопросам  

экономики, торговли и инвестиций 

___________ Д. В. Онищенко 

___.___.2021 

 

Заведующий сектором 

 по правовым вопросам 

__________ О. В. Скадинг 

___.___.2021 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

___________ В.А. Смовж 

___.___.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 12.10.2021                                                 

№Исорг-20350015-4143-21/-20350015. 
 


